广 东  省  教  育  厅

                                文件

广东省残疾人联合会

           粤残联〔2011〕152号

关于开展残疾人远程高等教育的通知
各地级以上市教育局、残联、顺德区教育局、残联：
为促进和方便我省残疾人及残疾人工作者通过计算机网络接受高等教育，资助经济困难的残疾人大学生顺利完成学业，省教育厅、省残联联合发起“学习无障碍，华师在行动”活动。活动内容是高中起点大专和专升本远程高等教育资助项目，具体承办和支持单位是华南师范大学网络教育学院、广东狮子会。现就有关事项通知如下：
一、网络教育的特点

华南师范大学是教育部批准的现代远程教育试点高校，该校办学规范，师资力量雄厚，教学手段新颖，实行网络教育自主组织招生、自主设置专业、自主组织考试，在全省各地设立了学习中心。开办多年来，培养了大批残疾人及残疾人工作者完成高等教育。

二、报名办法

报读华南师范大学网络教育学院高起专、专升本的远程学历教育，其招生专业、入学方式、报名办法及报名条件请参看学院“2011年秋季招生简章”。
三、学费资助对象和标准

高起专、专升本的远程学历教育，实行学分制，两年半学制全部学费9600元。为鼓励残疾人报读该校，华师网院对残疾人学员执行特惠学费4800元，残疾人工作者执行优惠学费6800元，并提供100个免费名额给困难残疾人。

广东狮子会作为慈善机构，一直重视扶残助学，将资助500名报读网院的残疾人，按照2000元/人标准，给予被录取的残疾人学员一次性入学资助，资助款直接拨付给华南师范大学网络教育学院，做为首期学费。
各地残联参照扶残助学工程办法，为残疾人学员提供补贴。
四、申请和资助办法

各地残联负责报读的残疾人和残疾人工作者报名资格审查，汇总后报“学习无障碍，华师在行动”办公室（下称办公室）办理报名备案手续（见附件一），凭办公室出具的报名备案证明，享受学费优惠标准。
残疾人学员入学后，填写申请表（见附件二），经所在的华师网院学习中心盖章确认后寄至办公室，统一办理广东狮子会的资助。
为方便学员学习，华南师范大学网络教育学院将把报名学员名单就近分配到各校外学习中心（见附件三），入学考试和每学期的期末考试，都在校外学习中心进行。
五、其他事项

现代远程教育，是残疾人接受高等学历教育的重要补充途径，各地教育局、残联要高度重视。教育部门、残联分别在学校和工厂、街道等做好宣传、发动工作。要指派专人与办公室建立工作联系，积极组织广大残疾人和残疾人工作者报读。
 “学习无障碍，华师在行动”办公室联系方式：
地址：广州市石牌华南师范大学网络教育学院109室
邮编：510631
联系人：徐炜（020 – 85217258）
附件一 报名备案表
附件二 资助申请表
附件三 华南师范大学现代远程教育校外学习中心一览表
广东省教育厅     广东省残疾人联合会
                二○一一年七月二十七日

主题词：特殊教育  远程教育  通知

广东省残疾人联合会办公室            2011年7月29日印发

附件一
	华南师范大学网络教育学院残疾人学员、残疾人工作者学员报名备案表

	姓名

	性别

	照片

	出生年月

	民族

	户口所在地

	现住址

	身份证号

	婚姻状况

	手机

	电话

	Email

	残疾人信息栏
	残疾证号

	发证机关

	残疾类别
	   □ 视力    □ 听力    □ 言语    □ 肢体   □ 智力    □ 精神

	残疾等级
	      □一级      □二级      □三级     □四级

	监护人手机

	监护人电话

	监护人Email

	现工作单位

	工作岗位

	参加工作时间

	单位电话

	学习申请信息：

	毕业院校

	毕业时间

	毕业专业

	证书编号

	报名学习中心

	是考试生
	□ 是   □否

	所报层次

	所报专业

	教师资格

	     本人已报读华南师范大学网络教育学院            专业，特申请学费优惠。请批准为盼！

	           申请人：                                  日期：

	残联意见：
	华师网院意见：

	年    月    日
	年    月    日

	注：本表一式二份，残联加盖意见后报华师网院扶残助学办（020 - 8521 7258）。本表应附学员报名费收据复印件。

附件二 资助申请表
	华南师范大学网络教育学院扶残助学资助申请表

	申请人姓名

	性别

	照片

	出生年月

	民族

	户口所在地

	现住址

	身份证号

	婚姻状况

	手机

	电话

	Email

	残疾证号

	发证机关

	残疾类别
	      □视力     □听力     □言语     □肢体    □智力     □精神

	残疾等级
	      □一级        □二级        □三级        □四级

	监护人手机

	监护人电话

	监护人Email

	修学信息：

	所在学习中心

	学员号

	所学层次

	所修专业

	入学前学历

	     本人获通知就读华南师范大学网络教育学院          专业，特申请首期学费资助。请批准为盼！

	           申请人：                                  日期：

	华师网院意见：
	广东狮子会意见：

	年    月    日
	年    月    日

	注：本表一式二份，华师网院加盖意见后报省狮子会审批（020-      ）。本表应附学员入学通知书复印件。

附件三华南师范大学网络教育学院广东省校外学习中心分布情况

	地区
	县/市
	电话
	学习中心名称
	地址

	潮州市
	饶平县
	0768－8864298
	（515700）  饶平县广播电视大学
	潮州市饶平县黄冈拥军路尾

	东莞市
	东莞
	0769-22669695
	（523000）  东莞市欧龙培训中心
	东莞市城区东城中路达鑫创富中心十楼

	0769-22161609
	（523015）  东莞联合管理专修学院
	东莞市城区院南路7号

	佛山市
	三水
	0757-88300889
	（528100）  佛山市三水光明远程教育中心
	佛山市三水区西南街道健力宝南路28号文辉大厦四楼

	大良
	0757-22294603
	（528300）  顺德区大良李伟强职业技术学校
	佛山市顺德区大良金沙大道健民街4号

	高明
	0757-83628009
	（528500）  佛山市高明区圆梦自学考试辅导中心
	佛山市高明区荷城街道跃华路368号丰华苑二楼

	广州市
	天河区
	020-85210169
	（510631）  华师网络教育学院(校本部)
	广州市天河中山大道西55号

	天河区
	020-66639101
	（510500）  广东法商专修学院
	广州市先烈东路131号14栋5楼

	天河区
	020-38493411
	（510663）  广东省培英职业技术学校
	广州市天河区车陂路1号

	番禺区
	020-84630430
	（511450）  广州市番禺区人才培训中心
	广州市番禺区市桥平康路69号德胜广场三楼培训部

	越秀区
	020-87601607
	（510620）  广州东山口服务站
	广州市越秀区农林下路9号新富熊大厦首层G8-G9

	河源市
	源城区
	0762-3800822
	（510620）  河源职业技术学院
	河源市东环路大学城

	连平县
	0762-4333422
	（517000）  连平县教师进修学校
	河源市连平县城西门岗37号

	龙川县
	0762-6752385
	（517300）  龙川教师进修学校
	河源市龙川县老隆镇进修新村1号

	惠州市
	惠城区
	0752-2686013
	（516001）  惠州市惠城区行政学校
	惠州市下角眉山路一巷2号

	惠东县
	0752-8893010
	（516300）  惠东县教师进修学校
	惠州市惠东县县城红岭工业二路

	博罗县
	0752-6280962
	（516100）  博罗县教师进修学校
	惠州市博罗县罗阳镇上塘路11号

	江门市
	江门市
	0750-3113191
	（529000）  江门市天缘职业培训学校
	江门市港口路102号文化城五邑图书馆四楼

	鹤山市
	0750—8858553
	（529700）  鹤山市教师进修学校
	江门鹤山市沙坪镇小范街85号

	新会区
	0750-6397002
	（529141）  新会区教育局成人教育培训中心
	江门市新会区今古洲三和大道南３号

	台山市
	0750-5525823
	（529200）  台山市教师进修学校
	江门市台山市台城镇环北大道安福里201号

	开平市
	0750-2212850
	（529300）  开平市教师进修学校
	江门市开平市三埠区迳头新迳路

	揭阳市
	揭阳市区
	0663-8252609
	（522031）  揭阳市博通计算机培训学校
	揭阳市东山区临江北路水产大厦二楼

	普宁市
	0663-2223821
	（515300）  普宁广播电视大学
	揭阳普宁市流沙广场

	揭西县
	0663-5584371
	（515400）  揭西县教师进修学校
	揭阳市揭西县霖都大道

	惠来县
	0663-6626933
	（515200）  惠来县教师进修学校
	揭阳市惠来县惠城镇榕石西侧

	茂名市
	茂名市
	0668-2911512
	（525000）  茂名市青年科技培训学校
	茂名市光华南路119号

	高州市
	0668-6636878
	（525200）  高州市网络教育培训中心
	茂名高州市教育路49号

	梅州市
	五华县
	0753-4312427
	（514400）  五华县现代远程教育培训中心
	梅州市五华县水寨镇园新路8号

	梅县
	0753－2587386
	（514700）  梅县教师进修学校
	梅州市梅县新城行政区

	梅州市
	0753-6121329
	（514000）  梅州市梅江区网络教育中心
	梅州市江北梅兴路金苑小区梅江区

	丰顺县
	0753-6815816
	（514300）  丰顺县远程教育培训中心
	梅州市丰顺县汤坑镇东山路188号

	大埔县
	0753-5524166
	（514200）  大埔县教师进修学校
	梅州市大埔县湖寮镇五虎山庄

	清远市
	清城区
	0763-3339182
	（511500）  清远市电脑职业培训学校
	清远市清城区环城三路170号

	英德市
	0763-2281724
	（513000）  英德市教师进修学校
	清远英德市浈阳中路59号

	连南县
	0763-866139
	（513300）  连南瑶族自治县广播电视大学
	清远市连南县三江镇民族二路36号

	佛冈县
	0763-4283010
	（511600）  佛冈县教师进修学校
	清远市佛冈县石角镇文园路15号

	汕头市
	潮阳区
	0754-83608233
	（515155）  潮阳广播电视大学
	汕头市潮阳区金浦街道办事处西侧潮阳职教中心内

	汕头市
	0754-88622525
	（515041）  汕头市达德教育培训中心
	汕头市金区平金湖路111路金湖就业市场四楼

	汕尾市
	汕尾市
	0660-3385098
	（516600）  汕尾市育华网络教育培训中心
	汕尾市区通航路16号

	陆丰市
	0660－8982035
	（516500）  陆丰市技工学校
	汕尾陆丰市深汕高速公路霞湖进出口处

	海丰县
	0660-6616788
	（516400）  海丰县广播电视大学
	汕尾市海丰县海城镇海银路

	韶关市
	韶关市
	0751-8297068
	（512027）  韶关粤北技工学校
	韶关市南郊三公里滨江北路23号第八中学内

	韶关市
	0751-8620189
	（512000）  韶关市教育培训中心
	韶关市西堤北路13号102室

	曲江区
	0751-6681912
	（512100）  韶关市曲江职业技术学校
	韶关市曲江区马坝镇狮岩路６号

	乳源县
	0751-5382234
	（512700）  乳源县教师进修学校
	韶关市乳源县乳城镇园泉路3号

	始兴县
	0751-3316759
	（512500）  始兴县教师进修学校
	韶关市始兴县太平镇体育东路（始兴青少年宫3楼）

	深圳市
	深圳市
	0755-82099295
	（518028）  深圳市社会科学院培训中心
	深圳市福田区上步中路1023号市附二办附楼107室

	宝安区
	0755-27590369
	（518133）  深圳市宝安中专成教培训中心
	深圳市宝安区18区新安二路130号

	龙岗区
	0755-33218008
	（518172）  深圳市龙岗区现代远程教育中心
	深圳市龙岗区中心城如意路金秋大厦10楼

	阳江市
	阳江市
	0662-8833028
	（529500）  阳江广播电视大学
	阳江市东门垌万福路68号

	阳春市
	0662-7773333
	（529600）  阳春市教师进修学校
	阳春市春城镇东湖东路42号

	云浮市
	云浮市
	0766-8818062
	（527300）  云浮市云城区教师进修学校
	云浮市市区竹园路8号

	罗定市
	0766－3731951
	（527200）  罗定教师进修学校
	云浮罗定市罗城镇人民北路33号后

	郁南县
	0766-7592600
	（527100）  郁南县教师进修学校
	云浮市郁南县都城镇大朗冲46号

	湛江市
	坡头区
	0759-3953730
	（524057）  湛江坡头区教师进修学校
	湛江市坡头区南调路教育局院内

	麻章区
	0759-222915
	（524003）  湛江市麻章区教师进修学校
	湛江市霞山区文明北一路25号

	吴川市
	0759-5562518
	（524500）  吴川市职业技术学校
	湛江市吴川市长寿路15号

	遂溪县
	0759-7764822
	（524300）  遂溪县教师进修学校
	湛江市遂溪县遂城镇湛川路二横13号

	肇庆市
	鼎湖区
	0758-2622181
	（526070）  肇庆市鼎湖区干部学校
	肇庆市鼎湖区坑口万福路

	端州区
	0758-2264885
	（526040）  肇庆市端州区光明远程教育中心
	肇庆市天宁北路78号星影商场二楼

	封开县
	0758-6689798
	（526500）  封开县教师进修学校
	肇庆市封开县江口镇封洲一路

	广宁县
	0758-8662523
	（526300）  广宁县教师进修学校
	肇庆市广宁县南街镇庄前西路

	中山市
	中山市
	0760-88631663
	（528400）  中山公用教育培训中心
	中山市中山四路17号二楼

	珠海市
	珠海市
	0756-2135718
	（519000）  珠海城市职业技术学院
	珠海市香洲人民东路112号

	0756-6101079
	（519000）  珠海市香洲区博实人文科技培训中心
	珠海市香洲梅华东路市委党校培训A楼